Директору

	(должность руководителя)

	МБОУ «Гуринская СОШ»

	(наименование организации)

	Пономаревой Наталье Семеновне

	(Ф. И. О. руководителя)

	от

	(ФИО заявителя)

Заявление
[bookmark: _GoBack]Прошу предоставить бесплатное горячее  питание моему ребенку ______________________________________________________________,  ______________г.р. , обучающемуся ____ класс МБОУ «Гуринская СОШ» в 2025-2026 учебном году, в связи с прохождением военной службы по контракту и принимающего  участие в специальной военной операции родителя (законного представителя) __________________________________________________________________  с «___»  ________________ 202___ г.

Справка военного комиссариата в связи с исполнением им обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в связи с участием в специальной военной операции  и документ, удостоверяющий личность законного представителя прилагаются.

____________                            ________________                ________________
         Дата                                                      Подпись                                     Расшифровка

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Согласен (на) на обработку персональных данных, указанных в заявлении и прилагаемых копиях документов моих персональных данных и моего ребенка, указанных в заявлении и  прилагаемых копиях документов в целях освобождение от родительской платы, предусмотренного действующим законодательством. Персональные данные, в отношении которых дается согласие, включают данные, указанные в настоящем заявлении. Действия с персональными данными включают в себя обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение). Способы обработки персональных данных: автоматизированная с использованием средств вычислительной техники; без использования средств автоматизации. Разрешаю поручать обработку моих персональных данных третьему лицу в объеме, необходимом для достижения целей, указанных в настоящем согласии, при наличии условий в договоре с третьим лицом о соблюдении им принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных", и что персональные данные, передаваемые третьим лицам, будут обрабатываться только в целях предоставления моему ребенку бесплатного питания, а также финансового контроля за правомерностью освобождение от родительской платы.

«_____» _________ 20___года            __________ (_____________)
                                                                       (подпись)            (расшифровка)